אולם, גוף זה מוסמס ונדחק מאד על ידי השרים ועוזריהם, בעיקר בעשרים השנים האחרונות⁵. אפשר שצריך להציע במקומו גוף חוקי חדש, שיקבל את הסמכויות הקיימות של המזכירות הפדגוגית ויעניק לה סמכויות נוספות.

⁴ ראשית החוק ב'תקנון ועד החינוך – תשי"ג – 1953'. ראו: רות סטנר, דיני חינוך, חיפוקים, פרשנות ופסיקה, ירושלים 1966, עמ' 110-113. ראו גם: אביעד הכהן, 'החינוך בישראל בראי המשפט', בתוך: אלעד פלד (עורך), יובל למערכת החינוך בישראל, ירושלים 1999, עמ' 94.

⁹ בראשית שנות התשעים הוקמה על ידי השר זבולון המר ועדה שעניינה תגבור לימודי היהדות בחינוך הממלכתי-הכללי (הידועה בשם 'ועדת שנהר', על שם היו"ר פרופ' עליזה שנהר). הייתי אחד החברים הפעילים בוועדה ואף כתבתי את מרבית טיוטת הדו"ח הסופי של אותה ועדה. 'תרבות ישראל' הינו גלגול מעוות של אותו דו"ח.
¹⁰ ה'מתווה להוראת תרבות ישראל' יצא לאור בהוצאת משרד החינוך בשנת תשס"ח (2008). בוועדה היו חברים מכובדים רבים: לבד מפרופ' אבי שגיא (יו"ר), גם ד"ר רון מרגולין, פרופ' עלי יסיף, הסופר חיים באר ואחרים.

הכוונה בנשיאי ישראל מימי המקרא עד לימינו¹¹? אילו מורות חילוניות בבית ספר יסודי יכולות בכלל ללמד זאת?"